報道機関 各位

さいたま市職員の新型コロナウイルス感染に伴うスポーツ文化局の対応について

 令和３年８月５日（木）付けで記者発表したスポーツ文化局オリンピック・パラリ

ンピック部職員（職員 A）の新型コロナウイルス陽性の判明した件について、同日、オ

リンピック・パラリンピック部全職員２０名に PCR 検査を実施し、その結果、新たに

２名の職員の陽性が判明したのでお知らせします。

１ PCR 検査の結果
（１）陽性２名
（２）陰性１８名

２ 上記陽性判明職員２名の概要
（１）職員 B について
  ア 年 齢  ４０代
  イ 性 別  男性
  ウ 居 住 地  川口市
（２）職員 C について
  ア 年 齢  ３０代
  イ 性 別  男性
  ウ 居 住 地  朝霞市

３ 現在の症状等
（１）職員 B について 咽頭痛、倦怠感、発熱（38.0℃）の症状が継続しています。
（２）職員 C について 無症状。

記者発表資料

令和３年８月６日（金）

問い合わせ先：オリンピック・パ

ラリンピック部

参事：小椋

担当：田中

電話：８２９－１０３０

内線：２２５９

４ 接触者等
（１）職員 B について

・ 東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会や競技団体との調
整を担当する職員ですが、市民等との接触はなく、保健所による調査の結果、
濃厚接触者はおりません。

（２）職員 C について
・ 埼玉県等とオリンピック・パラリンピック関連事業に関する調整を担当し
ている職員ですが、市民等との接触はなく、保健所による調査の結果、濃厚接
触者はおりません。

５ 今後のオリンピック・パラリンピック部の対応

感染予防策を講じた上で、PCR 検査の結果が陰性であった当部の職員で対応いた

します。
皆様にはご迷惑をお掛けしますがご理解くださいますようお願いします。

＜報道機関の皆様へ＞
患者等の個人に係る情報について、プライバシー保護等の観点から特段のご理解

とご配慮をお願いします。